Д О Г О В О Р  №
                                                      на испытание и проверку

                                                противопожарного водопровода

г. Ростов-на-Дону

                                « ___ » ______________ 2011 года.

ООО «Аудит ПБ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Волкова А.А., действующего на основании Устава, одной стороны и ООО «____),  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Иванова И.И., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает выполнение работ и услуг в размере указанном в договоре, а Исполнитель принимает на себя испытание и проверку противопожарного водопровода в количестве 6 шт. пожарных кранов расположенных:

 Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский д.

 1.2. Работы, не  предусмотренные  настоящим  договором и  выявившиеся в процессе его исполнения, оформляются дополнительным соглашением сторон.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ определяется «Протоколом соглашения договорной цены» и является неотъемлемым приложением (Приложение №1) настоящего договора, и составляет:

6 000 (шесть тысяч) рублей, без НДС – в соответствии с гл. 26 2 НК РФ.

2.2. В случае внесения существенных изменений в исходные сведения, представленные Заказчиком ранее, а также внесения изменений и дополнений к представляемой документации, дополнительный объем работ и возникшие в связи с этим издержки Подрядчика, определяются дополнительным соглашением сторон.

2.3. Оплата за выполнение работ, указанных в п. 1.1. настоящего договора, осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в соответствии с прилагаемым счетом в течении 5 банковских дней с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ,  являющихся предметом настоящего Договора.
3.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Срок выполнения работ составляет 5 календарных дней.

3.2. Сроки работ или отдельных этапов могут быть изменены в случае нарушения Заказчиком п. 2.3. ,     п. 4.2.2., а так же по согласованию сторон.

3.3. Фактом выполнения работ является передача Подрядчиком актов проверок и испытаний противопожарного водопровода Заказчику.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. Выполнить работы в соответствии с установленными требованиями и в оговоренные сроки.

4.1.2. По запросу Заказчика информировать его о ходе работ.

4.1.3. В период выполнения работ давать Заказчику разъяснения по соблюдению действующих требований в данной области деятельности.
4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Своевременно производить оплату выполняемых Подрядчиком работ.

4.2.2. Предоставлять Подрядчику достоверные исходные данные с момента поступления запроса Подрядчика, а также иные сведения и данные, требующиеся для выполнения работ.

4.2.3. Ознакомление с актами проверки и испытания, осуществлять только по  согласованию с Подрядчиком.
4.2.4. В случае существенного изменения исходных данных, а также вследствие иных обстоятельств, не зависящих от Подрядчика, повлекших за собой удорожание работ, возместить Подрядчику возникшие в связи с этим дополнительные расходы.

4.2.5. В случае возникновения обстоятельств, указанных в п.2.2. настоящего договора,  Заказчик вправе расторгнуть договор, оплатив Подрядчику фактически выполненную работу, а также возместив понесенные расходы. Уведомление о причинах, послуживших основанием  расторжения настоящего договора, направляется Заказчиком в письменной форме с указанием причин расторжения договора.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в  письменном виде и подписаны обеими сторонами.
5.2.  Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, либо на основании законодательства РФ, с возмещением понесенных убытков.

5.3. При расторжении Договора по совместному решению Заказчика и Подрядчика незавершенные работы передаются Заказчику, который оплачивает Подрядчику стоимость выполненных работ.

5.4. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой стороне.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Перечень документации, подлежащей сдаче Заказчику:

1. акты испытаний и проверок противопожарного водопровода.
6.2. Сдача копий  актов испытаний и проверок противопожарного водопровода в государственные органы осуществляется Заказчиком.
6.3. Переписка между сторонами осуществляется путем обмена факсимильными сообщениями, сообщениями  электронной почты, заказными письмами. Сообщения направляются по адресам, указанным в договоре. Датой соответствующего уведомления считается день отправления факсимильного сообщения или сообщения электронной почты, а также пятый (не считая дня отправки) день после отправления письма по почте.

6.4. При завершении работ по настоящему договору Подрядчик предает Заказчику акт выполненных работ с приложением к нему документации определенной п. 4.1.4.. Если в течение 10 дней подписанный акт выполненных работ Заказчиком не возвращается, и им не выдвигаются объективные причины, препятствующие подписанию акта, договор считается исполненным, а работы выполненными.

6.5. Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.6. Сведения, ставшими доступными сторонам в ходе выполнения работ, не подлежат разглашению третьим лицам, вся информация по данному договору составляет коммерческую тайну или относится одной из сторон к таковой.

6.7. Подрядчик не несет ответственность за несоблюдение установленных сроков и качества работ в случае нарушения Заказчиком  п. 2.3., не предоставления необходимых сведений, искажения, не полного предоставления запрашиваемых сведений, изменения заявленных ранее исходных данных, неисполнения иных действий или обязанностей, возложенных на него, как на Заказчика, а также в случае наложения на Заказчика штрафных санкций в течение всего периода исполнения настоящего договора.

6.8. В случае возникновения обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает (форс-мажор), стороны в своих действиях руководствуются сложившейся ситуацией и действующим законодательством РФ.

6.9. В других вопросах,  не урегулированных  настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.10. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента его подписания.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПОДРЯДЧИК»
ООО «Аудит ПБ»

344064, г. Ростов-на-Дону,
ул. Вавилова, 62 В, оф.310

р/сч. 40702810100600143074 в Волгодонском филиале банка ОАО «Возрождение»

кор/сч. 30101810900000000707

БИК 046032707, КПП 614301001,

ИНН 6143073248
ОГРН 1096174002418
	«ЗАКАЗЧИК»

8. ПРИЛОЖЕНИЕ
Приложение №1 Протокол соглашения о договорной цене.
«ПОДРЯДЧИК»

«ЗАКАЗЧИК»

____________________/ А.А. Волков /                                ________________________/ И.И. Иванов /
м.п.

             м.п.

Приложение 1

К договору №

от «__» ____________ 2011 г.
П Р О Т О К О Л

соглашения о договорной цене

« 03 » февраля 2006 года

ООО «Аудит ПБ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Волкова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «______»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Иванова И.И., действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к соглашению о стоимости, выполняемых в соответствии с п. 1.1. настоящего договора, работ в сумме:

6 000 (шесть тысяч) рублей,

без НДС – в соответствии с гл. 26 2 НК РФ.

     Настоящий Протокол является основанием для выставления счетов при осуществлении расчетов и платежей между Подрядчиком и Заказчиком.

 «ПОДРЯДЧИК»

«ЗАКАЗЧИК»

____________________/ А.А. Волков /                                ________________________/ И.И. Иванов/
м.п.

             м.п.

[image: image1.wmf]